U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

Escola  de  Engenhar ia  de  Lorena  –  EEL

Área I

Estrada Municipal do Campinho, s/nº

CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-5007 / 3159-5005

EEL USP

www.eel.usp.br

Área II

Pólo Urbo-Industrial AI-6

 CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-9900

Ofício 11/2022-Dir         Lorena-SP, 10 de fevereiro de 2022.

Referência: Manifestação da Congregação da Escola Politécnica de

07/02/2022.

Senhor Diretor,

 A Congregação da Escola de Engenharia de Lorena, nesta data, manifestou-

se por endossar a manifestação da Congregação da Escola Politécnica da USP, de 7

de fevereiro de 2022, que repudia a mensagem atribuída a mulheres engenheiras e

outras profissionais a responsabilidade sobre o recente acidente ocorrido na obra da

linha 6 do Metrô de São Paulo.

  Sendo o que se tinha para o momento, subscrevo-me.

 Atenciosamente,

 Prof. Dr. Silvio Silverio da Silva

 Diretor

Ilustríssimo Senhor

Prof. Dr. Reinaldo Giudici

Diretor da Escola Politécnica

Universidade de São Paulo - USP

dir/re

DocuSign Envelope ID: E492875C-955E-497A-8346-72E8905276D6

http://www.eel.usp.br/

		2022-02-10T12:23:16-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com